
令 和 ３ 年 ７ 月 2 0 日 

保 護 者 様 

岐 阜 市 教 育 委 員 会 

学 校 指 導 課 長 

岐 阜 市 立 明 郷 小 学 校 

校 長  梅 田  貴 昭 

 

 

「情報活用能力実態調査」（令和 3 年 7 月末時点）の実施について 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、本市では、学校や家庭でのタブレット端末の使用について、子どもたちが自

身の使い方を振り返り、適切に使うことができる力を身に付けること。また、学校や

家庭での学習において、タブレット端末を新しい文房具として効果的に活用すること

ができる力を身に付けることを目的に、全学年の児童生徒を対象に、1人１台タブレッ

ト端末を貸与しております。  

この度、岐阜市における情報教育の実態を把握したうえで、より効果的に子どもた

ちの情報活用能力を育成するため、お子様と保護者様を対象にアンケートを実施する

ことになりました。  

つきましては、お子様と一緒にアンケートへの回答にご協力いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。  

 

記 

 

○ アンケートへの回答方法 

・【別紙】「情報活用能力実態調査（児童生徒・保護者）の実施について」に示すアンケート

への回答方法を参考に、岐阜市から貸与しているタブレット端末もしくは、ご家庭にある

インターネットに接続されているパソコンやスマートフォン等を利用し、Web アンケート

にご回答ください。 

 

 

○ アンケートへの回答期限 

・令和３年７月３０日（金）まで 

 

 

○ お願い 

・小学校と中学校にそれぞれお子様が在籍している場合は、小学校と中学校のそれぞれのア

ンケートにお答えください。 

・小学校、中学校に複数名のお子様が在籍している場合は、長子のお子様を対象にアンケー

トお答えください。 

 


